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Pani Karolina Jaczewska - Szymkowiak
Radna Rady Miejskiej Legnicy

W odpowiedzi  na zapytanie z dnia 07.03.2024 r.,  w sprawie wycinki  drzew
w parku  w  pobliżu  fontanny   informuję,  że  zgoda  na  wycinkę  drzew  z  terenu
zabytkowego Parku Miejskiego w rejonie fontanny głównej oraz Muszli Koncertowej
została  wydawana  11  września  2018  r.  w formie  decyzji  administracyjnej  przez
Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  we Wrocławiu  w oparciu
o ustawę  z  dnia  23  lipca  2003  r.  o ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami
(Dz.U.2022 poz. 840  t.j.), Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
z  dnia  2 sierpnia  2018  r. w sprawie  prowadzenia  prac  konserwatorskich,  prac
restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych
i  innych  działań  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  a  także  badań
archeologicznych i  poszukiwań zabytków  (Dz.U.  z 2021 r.,  poz.  81 t.j.)  oraz  ustawę
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2023 poz. 1336 z póź. zm.). 

Decyzję  o  wycince  drzew  znajdujących  się  na  terenie  ogrodu  francuskiego
podjęto  w  oparciu  o  zapisy  historyczne  układu  parkowego  oraz  realizację  zadania,
pn.: „Rewitalizacja  zabytkowego  Parku  Miejskiego  w  Legnicy”.   Wojewódzki
Konserwator Zabytków wydał decyzję zezwalającą na usunięcie drzew i krzewów oraz
prowadzenie prac konserwatorskich ze względu na zły stan fitosanitarny drzew oraz
ze względu,  że  stanowią  one „zakłócenia  kompozycji  założenia  parkowego”.
W uzasadnieniu  podam,  że   celem  rewitalizacji  zabytkowego  założenia  parkowego
jest przywrócenie właściwej kompozycji i ekspozycji terenu, oraz że prowadzona jest
ona  poprzez odtwarzanie nasadzeń zgodnych z pierwotnym założeniem z XIX wieku.

 W decyzji  nałożono  obowiązek  dokonania  nasadzeń  kompensacyjnych  drzew oraz
krzewów, po uprzednim uzgodnieniu ich rozmieszczenia z DWKZ.

Ponadto informuję, że prace związane z wycinką drzew zostały przeprowadzone

przed okresem lęgowym ptaków.   

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz

Zastępca  Prezydenta
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